

28 kwietnia 2017



100 lat "Jedynki" w Skarżysku - Kamiennej

Rzadko która szkoła może pochwalić się tak długim istnieniem. Szkoła Podstawowa nr 1 im.

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro 100 lat "Jedynki" w Skarżysku -
Kamiennej | 1

Tadeusza Kościuszki w Skarżysku - Kamiennej ochodziła dziś 100-lecie swojego istnienia. W uroczystości uczestniczyli marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas oraz wicemarszałek Jan Maćkowiak.

- 100 lat to w warunkach XX i XXI wieku niezwykle dużo, szczególnie biorąc pod uwagę, jak burzliwe były to czasy. Naszej szkoły nie ominęła wojna, która mocno zniszczyła budynek, w ciągu tego stulecia zmienialiśmy siedzibę cztery razy. Szkoła ta przetrwała dzięki mieszkańcom Skarżyska i okolic, przedsiębiorcom, pracownikom tutejszych zakładów. Przez całe 100 lat nie brakowało jej przyjaciół, którzy pomagali, radzili i wspierali. Wśród nich trzeba wymienić nauczycieli czy rodziców uczniów. Wszystkim dziękuję za to, że możemy się dziś spotykać na tym pięknym jubileuszu - mówiła do zgromadzonych **Elżbieta Bełtowska**, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Skarżysku - Kamiennej.

Uroczystości rozpoczęły się odsłonięciem i poświęceniem tablicy pamiątkowej z okazji jubileuszu oraz mszą świętą.

- Cieszę się, że mogę dziś razem z państwem świętować ten jubileusz. Kłaniamy się wspaniałej tradycji waszej szkoły, temu, jak pięknie potraficie dziś wspominać wasze dzieciństwo, swoich wychowawców i nauczycieli. Pokazujecie, że tożsamość i pamięć są nadal w was obecne i serdecznie wam tego gratuluję - mówił marszałek **Adam Jarubas**, który objął obchody honorowym patronatem.

- Moje kontakty z tą szkołą zawsze były sympatyczne i profesjonalne, dziękuję tym wszystkim, którzy przyczyniają się do działalności tej wspaniałej szkoły, w której uczyć się ma zaszczyt moja córka. Szkoła ta wychowuje dobrych uczniów, dobrych obywateli i przyzwoitych ludzi i za to bardzo dziękuję - mówił wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, **Jan Maćkowiak**.

Podczas uroczystości uhonorowano byłych dyrektorów szkoły oraz jej pracowników, wręczając im pamiątki związane ze szkołą.

- Obchodzony jubileusz jest znakomitą okazją do wyrażenia wdzięczności obecnym i byłym pracownikom szkoły za trud włożony w edukację, za zaangażowanie w rozwój i kształcenie młodych pokoleń naszego miasta. Dzięki państwu szkoła jest miejscem nie tylko nauki, ale również rozwijania pasji. Dziękuję również za dbałość o tradycję, tak ważną dziś - mówił prezydent Skarżyska - Kamiennej, **Konrad Krönig**. Zapowiedział on również, że miast będzie dbało o dynamiczny rozwój szkoły, a w jego planach jest m.in. budowa boiska zewnętrznego.

Po zakończeniu uroczystości absolwenci mieli okazję do spotkania i ponownego zwiedzenia szkoły.



